Администрация Борисовского района

Управление образования администрации Борисовского района

ПРИКАЗ
п. Борисовка

«29» апреля 2016 г.                                                                                № 303

Об организации бесплатного двухразового

питания обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья

 Во исполнение  части 7 статьи 79 Федерального закона от 29 декабря

2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям образовательных организаций:

1.1. Предоставить бесплатное двухразовое питание за счет средств бюджета

муниципального образования обучающимся 1-11 классов, относящимся

к категории детей с ограниченными возможностями здоровья с 1 мая

2016 года.

1.2. Организовать питание обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья в соответствии с СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации питания обучающихся

в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и

среднего профессионального образования», утвержденными

постановлением  Главного государственного санитарного врача РФ от

23.07.2008 № 45.

2. Начальнику отдела учёта и отчётности управления образования

администрации Борисовского района:

2.1. Обеспечить своевременное перечисление денежных средств на питание

обучающихся образовательных организаций, относящихся к категории

детей с ограниченными возможностями здоровья.

2.2. Производить ежемесячные компенсационные выплаты за питание

обучающихся образовательных организаций, относящихся к категории

детей с ограниченными возможностями здоровья:

- не питающимся в образовательной организации по состоянию

здоровья в соответствии с медицинским заключением;

- обучающимся на дому.

3. Контроль исполнения приказа возложить на инспектора управления

образования администрации Борисовского района З.К. Шалкину.

Начальник управления образования

администрации Борисовского района                             Е.И. Чухлебова